Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  24  »      сентября       2024 г.                                                                                № 1544/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 25.04.2016 № 654/НПА

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  постановлением  администрации  Советского  района  от  25.02.2020
№  314/НПА  «О  Порядке  определения  платы  за  оказание  услуг,  выполнение  работ
муниципальными  учреждениями  и  муниципальными  унитарными  предприятиями
Советского района для граждан и юридических лиц»:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  25.04.2016
№  654/НПА  «Об  утверждении  цен  на  платные  услуги,  оказываемые  муниципальным
автономным  учреждением  «Центр  комплексного  обслуживания  муниципальных
учреждений  Советского  района  «Сфера»  изменения,  изложив  таблицу  1  приложения  к
постановлению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                      Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 24.09.2024 № 1544/НПА

«Таблица 1
№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Цена, рублей
(без НДС)

1. Оказание услуг по чистке и уборке помещений
1.1. Стандартная уборка жилых и офисных помещений:

вынос мусора и проветривание помещений;
мытье зеркал;
влажная уборка всех поверхностей;
мойка окон;
мытье полов;
сухая уборка полов;
дезинфекция санузлов

1 м2 98,00

1.2. Мытье окон шт. 620,00
1.3. Мытье полов 1 м2 60,00
1.4. Уборка после ремонта 1 м2 122,00
2. Организация  кадрового  делопроизводства  и

управления персоналом
за 1 чело-

века в месяц
650,00

3. Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
3.1. Комплекс услуг «Базовый» (установка операционной

системы+установка драйверов)
шт. 1500,00*

3.2. Комплекс услуг «Стандарт» (установка операционной
системы+установка  драйверов+Office+internet
браузер)

шт. 2000,00*

3.3. Увеличение быстродействия ПК (замена HDD на SDD
диск, с переносом образа системы и данных)

шт. 1500,00

3.4. Чистка, оптимизация операционной системы шт. 500,00
3.5. Сканирование ПК на вирусы и их удаление шт. 500,00
3.6. Чистка компьютера от пыли / (с заменой термопасты) шт. 1000,00
3.7. Установка (замена) вентилятора, системы охлаждения шт. 500,00
3.8. Замена корпуса шт. 1000,00
3.9. Установка (замена) видеокарты шт. 250,00
3.10. Установка (замена) процессора шт. 500,00
3.11. Установка (замена) блока питания шт. 400,00
3.12. Подбор и установка оперативной памяти шт. 500,00
3.13. Чистка ноутбука от пыли (с заменой термопасты) шт. 2000,00
3.14. Замена  HDD на  SDD диск,  с  переносом  образа

системы и данных
шт. 2000,00

3.15. Подборка и установка оперативной памяти шт. 1000,00
4. Организация санитарно-технических работ

4.1. Промывка и опресовка системы теплоснабжения 1м3
Vотопления

10000,00**

4.2. Замена смесителей, кранов шт. 1000,00**
4.3. Демонтаж унитаза, раковины шт. 500,00**
4.4. Монтаж раковины шт. 1000,00**
4.5. Монтаж унитаза шт. 1500,00**
4.6. Демонтаж радиатора отопления шт. 500,00**

4.7. Монтаж радиатора (со сборкой секций) шт. 2200,00**
4.8. Замена индивидуального прибора учета шт. 1000,00**
4.9. Замена гибкой подводки шт. 500,00**
4.10. Замена сифона шт. 500,00**
4.11. Обслуживание ГВС, ХВС, ТВС в жилых и нежилых

зданиях  и  многоквартирных  домах  (включая
аварийное обслуживание):

замена сифона;
замена гибкой подводки;
замена индивидуального прибора учета;
монтаж радиатора (со сборкой секций);
демонтаж радиатора отопления;
монтаж и демонтаж раковин, унитазов;
замена смесителей, кранов;
очистка  канализационной  трубы  от  засоров

(внутри здания)

1м2 в месяц 17,00**

4.12. Выезд представителя организации для консультации
на объект заказчика

1 выезд 500,00

4.13. Прочистка канализационной трубы от засора (внутри
здания)

1м 1000,00**

5. Ремонт электротехнического оборудования
5.1. Выезд представителя организации для консультации

на объект заказчика
1 выезд 500,00

5.2. Замена электророзеток, выключателей шт. 500,00**
5.3. Установка электросветильника шт. 800,00**
5.4. Установка,  подключение  электрооборудования

(электроплита, духовой шкаф, вытяжка и т.д.)
шт. 1200,00**

5.5. Обслуживание внутридомовых электросетей жилых и
нежилых зданий, в многоквартирных домах (включая
аварийное обслуживание):

замена электророзеток, выключателей;
установка и замена электросветильников;
установка, подключение электрооборудования;
внешний  осмотр  электрооборудования  линии

электропередачи;
осмотр электрических щитов;
осмотр линий кабеля;
аудит напряжения на линии;
чистка электрических щитов

1 м2 в месяц 8,00**

Примечание:
1.  Платные  услуги,  указанные  в  таблице  со  значком  «*»  предоставляются  без

активации  (брать  согласие).  Специалисты  производят  установку  только  лицензионного
программного  обеспечения  (с  дистрибутива  заказчика),  а  также  же  программного
обеспечения условия лицензии которого позволяют устанавливать его в данном конкретном
случае (бесплатное, условно-бесплатное).

2.  Платные  услуги,  указанные  в  таблице  со  значком  «**»  предоставляются
пенсионерам со скидкой 15% от стоимости услуги.»

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е